

Sprawozdanie z działalności sekcji artystycznych Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach w 2019 roku.

Tworząc naszą ofertę programową dbamy o to, aby każdy, bez względu na wiek i zainteresowania, mógł znaleźć w niej interesującą dla siebie propozycję. Służą temu spotkania cykliczne sekcji artystycznych, warsztaty, kluby, festiwale, akcje prozdrowotne i charytatywne, kino objazdowe, spektakle teatralne, koncerty, jarmarki oraz cały szereg niepowtarzalnych wydarzeń jednorazowych, dających publiczności możliwość kontaktu ze sztuką we wszelakich jej odmianach i wyboru wydarzenia adekwatnego do indywidualnych potrzeb i wrażliwości.

NAKRĘCAMY KULTURĘ! To hasło najlepiej oddaje charakter naszej instytucji.

Kreatywność i wrażliwość w życiu przydaje się każdemu. Rozbudzanie u dzieci i młodzieży zdolności artystycznych w atmosferze twórczej swobody to jedna z powinności naszej placówki kulturalnej. Liczy się chęć kreacji i wspólna aktywność. Działanie wspólnie jest bardzo cenne. Nie tylko rozwija młodych ludzi, ale też buduje więzi. Ważne jest tworzenie kierunkowych projektów rodzinnych, międzypokoleniowych i międzykulturowych.

Każdy powinien jak najwięcej doświadczać, próbować, żeby w końcu wybrać to, co go interesuje najbardziej.

W naszych genach zapisane są indywidualne predyspozycje będące bazą rozwoju różnych umiejętności. My dajemy im szansę na ujawnienie i rozwój. Wymazanie się farbami, wybrudzenie gliną, przygotowanie spektaklu teatralnego, przełamanie swej nieśmiałości, poznanie siły sprawczej swego głosu i ciała. Obejrzenie, powąchanie, dotknięcie, pomanipulowanie, posłuchanie, posmakowanie... Zajęcia artystyczne w naszej przestrzeni kulturalnej są zatem doskonałym źródłem swobodnego działania, podejmowanego we własnym tempie i zgodnego z bieżącymi zainteresowaniami przy wsparciu instruktorów i specjalistów w swoich dziedzinach: artystów plastyków, muzyków, aktorów, fotografów, techników, tancerzy. Wszystkich z przygotowaniem pedagogicznym. U nas ofertę kierujemy do dzieci, młodzieży, a i dorosłych oraz seniorów, i osób z niepełnosprawnościami. Na chętnych czekają zajęcia artystyczne, rekreacyjne, sportowe, naukowe i techniczne. Można do nas dołączyć w każdej chwili.

MY-osiemnastoosobowa grupa teatralna o szerokim przekroju wiekowym (od 9 do 58 lat) poddaje się nieustająco treningowi wyobraźni, plastyki i dynamiki ciała, pamięci ruchowej i emocjonalnej, dykcji i wymowy, emisji głosu, mowy scenicznej, interpretacji tekstów, budowaniu postaci, pracy z rekwizytem i kostiumem, improwizacji, monologu, uwrażliwienia na sztukę. Naszą wizytówką w roku 2019 stał się spektakl teatralny wg scenariusza i reżyserii Gabrieli Gębki "Pacjentka z sali numer siedem" wystawiony przy pełnej sali widowiskowej naszego domu kultury. To był piękny i mądry spektakl, który wzruszał, poruszał i śmieszył. Spektakl wartościowy, pełny głębokich uczuć i myśli.

O najtrudniejszych i najważniejszych momentach w naszym życiu mówiło się tu z humorem i empatią. To był spektakl o tym, co dzieje się z pacjentami, gdy lądują w szpitalu. Bo to jest lądowanie na obcej planecie. Tę planetę trzeba ośwoić, bo przecież i tu jest miłość, złość, strach, śmiech, nadzieja...

8

Głęboko humanitarne przesłanie to ważny głos na temat stosunku leczących do leczonych, samotności, poniżenia i bezradności pacjenta, znieczulicy i niekompetencji lekarzy. Aktorzy w swych kreacjach mieli zadziałać terapeutycznie. Tak się stało. potwierdziła to burza oklasków. Obecnie pracujemy nad sztuką "Rodzina, ech..." Dodać należy, że niezmiennie cieszą nas laury we wszystkich etapach Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego "Mały OKR". Finał w Starachowicach jest dla nas prawdziwą uctą duchową. Nasze artystyczne dążenia kierujemy w stronę twórczych kompetencji kulturowych, przechodząc przez etap odtwórczy i przetwórczy.

MALALA- dziewięcioosobowy zespół wokalny prowadzony wg programu autorskiego Gabrieli Gębki, uwrażliwiający dzieci na muzykę, rozwijanie zdolności intelektualnych, ruchowych, ćwiczenie pamięci, wyobraźni muzycznej i rozwijanie kreatywności. Ćwiczenia artykulacyjne, nauka i śpiewanie piosenek, praca z mikrofonem, aranżacjami i żywym akompaniamentem, ruch sceniczny, prezentacje wokalne, odnoszenie wewnętrznych sukcesów, ćwiczenie elastyczności i odporności psychofizycznej, to trzon naszych spotkań. W 2019 roku można nas było zobaczyć na wszystkich lokalnych scenach. Ogólnopolski Festiwal Piosenki imienia Henryka Hampla wspierany cyklem warsztatowym oraz koncertem GWIAZDY ESTRADY POLSKIEJ, przyniósł nam sporo laurów, w tym dwukrotnie Grand Prix. "Piosenka jest dobra na wszystko"...i tego się trzymamy, i temu hołdujemy w naszej przygodzie z piosenką i publiką.

Aktywność na polu kultury oznacza też aktywność na innych polach, co wskazuje na współwystępowanie i wzajemne wzmacnianie się aktywności lokalnej społeczności. Uczestniczenie w kulturze nie jest uzależnione od możliwości finansowych mieszkańców Woźnik. To ważki aspekt naszej działalności. Szeroka edukacja artystyczna przekłada się na życiowy sukces i przyczynia się do ogólnego rozwoju intelektualnego naszego społeczeństwa. Co ważne, nie próbujemy jako placówka kultury zamknąć uczestników zajęć w "cukierkowym świecie". Chcemy jak najlepiej edukować i dlatego stawiamy na wspólne cele i wspólne korzyści. Jesteśmy dla mieszkańców i z mieszkańcami Woźnik. Dostrzegamy potrzebę budowania powszechnej świadomości o korzyściach płynących z rozwijania kompetencji kulturowych we wszystkich grupach odbiorców. Zależy nam na tym, aby mieszkańcy Woźnik aktywnie poszukiwali możliwości udziału w programach edukacji kulturalnej. Kompetencje kulturowe pozwalają nie tylko na pełnowymiarowe uczestnictwo w kulturze, ale także kształtują zdolność podejścia do świata w sposób otwarty, kreatywny, tolerancyjny, krytyczny i refleksyjny. tak rozumiane kompetencje kulturowe wspierają na wszystkich poziomach kapitał społeczny, blisko powiązany z takimi kwestiami, jak relacje społeczne, mechanizmy komunikacji, skłonność do współpracy, aktywność obywatelska, zaufanie społeczne. Kompetencje kulturowe wiążą się z postawą otwartości w sensie ciekawości świata, a więc skłonności do nauki i odkryć oraz umiejętności efektywnego funkcjonowania w środowisku zawodowym, co jest istotne w procesie budowy kapitału ludzkiego. To nasz kierunek. To nasza przyszłość. To wysiłek, który się opłaca.

Zespół taneczny ESCAPE

W roku 2019 rozpoczynając od stycznia zajęcia poszczególnych grup zespołu tanecznego ESCAPE odbywały się wg planu zajęć, i tak :

- Styczeń - czerwiec

We wtorki od 16.00 – grupa do lat 7,

W środy od 16.00 - grupa do lat 12,

Od 17.30 - grupa do lat 15

W piątki od 18.00 – grupa lat 5 +

- Lipiec, sierpień – przerwa wakacyjna
- Wrzesień – grudzień:

We wtorki od 16.30 do 18.00 grupa 8 – 10 lat

W czwartki od 16.30 do 17.30 – grupa do 7 lat

W piątki od 16.00 do 17.00 grupa lat 15 +

Od 17.00 do 18.00 – grupa cheerleading dance 8 – 10 lat

W soboty od 15.00 grupa 15 +

Zajęcia miały tradycyjnie na celu między innymi:

- * rozpowszechnianie tańca wśród dzieci i młodzieży
- * rozbudzanie pasji jaką jest taniec,
- * nauka i doskonalenie umiejętności tanecznych,
- * kontakt z muzyką i sceną,
- * treningi kondycyjne doskonalące sprawności fizyczną
- * pracę nad ciałem – postawą, gestem, mimiką;
- * prezentację indywidualnych umiejętności tanecznych
- * praca nad wzrostem poczucia własnej wartości,
- * łatwość nawiązywania kontaktów z innymi,
- * pożyteczne spędzanie wolnego czasu
- * organizowanie warsztatów tanecznych

Praca nad nowymi układami tanecznymi, ale także udoskonalenie starych układów, wspólne ich tworzenie, realizowanie pomysłów oraz ambitnych zamierzeń dzieci, pozwoliło zespołowi na zaprezentowanie się na różnorodnych imprezach kulturalnych:

* 18.01.2019 rozpoczęliśmy tanecznie od występu dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Szczególnie ważna impreza – pomagamy.

* 01.06.2019 r. Dzień Dziecka w Szkole w Psarach. Świetna impreza dla dzieci oraz całych rodzin. Tańczyliśmy. Dużo tańca i dobrej muzyki, nowe układy – to jest to co zawsze podoba się najbardziej.

* 18.06.2019 Zespół zaprezentował się na Festynie Szkolnym w Psarach .

Była to impreza organizowana przez tamtejsze L.O. ale dedykowana całej lokalnej społeczności. Nasz zespół już nie pierwszy raz w tym miejscu. Ciepłe przyjęcie, pełne radości, dobrej muzyki i tańca oraz wspólna zabawa. Ta przyjazna impreza naładowała nas bardzo pozytywnymi emocjami, świetną energią a co najważniejszą – jak zawsze bardzo dobrym odbiorem.

27.06.2019 Dwudniowa, wielka impreza .DNI WOŹNIK. Barwna, pełna dobrej muzyki i tańca, zabaw z dziećmi i nie tylko. Byłyśmy. Były pompony światła i pełen blask.

* 08. 09.2018 dziewczynki wystąpiły na Największej imprezie naszej Gminy – Dożynki. Jak co roku niesamowita atmosfera, przemiłe przyjęcie, a wszystko przy dobrej muzyce i rytmicznych układach tanecznych. Zaprezentowały swoje rytmiczne układy taneczne.

*25.09.2019 miałyśmy zaszczyt zatańczyć na jakże zacnej imprezie 850 lat Klubu Sportowego MLKS Woźniki. Świetna impreza , bardzo dobra organizacja, wiele ważnych osobistości piłki nożnej i nie tylko. Ciepłe, niesamowite przyjęcie i przemiły odbiór.

*06.12.2018 również w zimowym klimacie zespół taneczny ESCAPE zatańczył na Mikołajkowej Imprezie dla dzieci. Impreza połączona była z Woźnickim Jarmarkiem Bożonarodzeniowym. Dziewczynki zaprezentowały swoje zimowe świąteczne układy taneczne.

- Wszystkie taneczne poczynania zespołu dokumentowane były na bieżąco na oficjalnych stronach MGOK Woźniki oraz na profilach społecznościowych

Obecnie cały zespół liczy 35 dziewczynek.

Grupa plastyczna OCHRA

Właściwie zorganizowane zajęcia z dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłymi w miłej i przyjaznej atmosferze, redukują napięcia emocjonalne, dają radość, satysfakcję i pozytywnie wpływają na rozwój i funkcjonowanie w społeczeństwie

W pracowni artystycznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach realizowane są zajęcia we wszystkich grupach wiekowych.

Każde zajęcia plastyczno-techniczne są na bieżąco dostosowywane do potrzeb grupy bądź osób indywidualnych. Instruktor dzieli zajęcia na trzy fazy:

- wprowadzenie, gdzie osoby biorące w zajęciach są informowane o technice bądź sposobie wykonania zadania,
- towarzyszenie w trakcie realizacji zadania, gdzie instruktor służy radą, pomaga, inspiruje i podsuwa pomysły warsztatowe dając jednocześnie swobodę kreacji twórczej,
- omówienie prac, gdzie prowadzący zachęca uczestników zajęć do wypowiadania się na temat wykonanych prac i uzasadnienia dlaczego dana praca wzbudza zainteresowanie, bądź kontrowersje

W czasie zajęć staramy się na bieżąco wspierać swoim doświadczeniem i pomagać rozwiązując zaistniałe problemy przy pracy twórczej.

9

Naszym celem jako instruktorów jest stworzenie miłej i przyjaznej atmosfery w pracowni. Zapewnienie doskonałych warunków technicznych poprzez coroczne doposażenie w materiały, przybory, narzędzia i sprzęt. Stworzenie otoczenia gwarantującego kreatywne działanie oraz wpajanie zasad bezpiecznego postępowania i zachowania w pracowni plastycznej.

Zajęcia w środy są przeznaczone dla uczniów szkoły podstawowej

W grupie najmłodszej od 4-7 lat godz. 1515-1600

- zapoznajemy z przyborami i narzędziami,
- wykonujemy ćwiczenia związane z wyrabianiem ręki
- wdrażamy różnorodne techniki plastyczne,
- rozbudzamy wyobraźnię i fantazję.

w grupie II od 8-11 lat godz. 16.00-17.00

- wdrażamy coraz to nowsze techniki malarskie z dużym wykorzystaniem recyklingu,
- zwracamy szczególną uwagę na estetykę wykonywanej pracy,
- integrujemy grupy poprzez wspólne twórcze działania w zespole

w grupie III od 12-16 lat; godz. 17.00-19.00;

- uwalniamy na szczegóły wykonywanej pracy,
- rozwijamy indywidualne zainteresowania i upodobania twórcze,
- kontynuujemy edukację w dziedzinach sztuk plastycznych

Zajęcia w czwartki: Grupa Plastyczna „OCHRA”, piątki godz. 16.00-21.00 (zapisanych 13osób)

Pobudzanie dojrzałej osobowości do twórczego ujmowania świata, dostrzegania braków i niedoskonałości oraz sposobów ich usunięcia lub stworzenia nowej rzeczywistości. Pobudzanie niezależności twórczej poprzez pryzmat różnych emocji, wtedy dzieła nabierają niepowtarzalnego charakteru. Zachęcanie do czerpania ze świata jak z otwartej książki i nieograniczonego przetwarzania go w sferze wizualizacji działając formą, kolorem oraz wszystkimi zmysłami działającymi na naszą psychikę.

Doskonalenie umiejętności i koncentracji na wykonywanym działaniu w różnych sztukach plastycznych jak: wypalanie w drewnie, ikonopisanie, rzeźbienie, malarstwo olejne, akrylowe i akwarelowe itp. Badanie i wnikliwe analizowanie dzieł artystów na podstawie podręcznika „Historii sztuki”

Dzięki działalności plastycznej twórcy mają szansę wyrażania własnych emocji i przeżyć, rozwijają inicjatywę, pomysłowość i wiarę we własne siły. W czasie tworzenia pobudza się rozwój umysłowy i emocjonalny, stwarza możliwości przeżycia coraz to nowych doświadczeń

Zajęcia w piątki

Grupa młodzież licealna, godz. 16.00-17.00;

W trakcie zajęć:

- rozwijamy indywidualne talenty wdrażając jednocześnie możliwość swobodnego eksperymentowania w dziedzinach sztuk plastycznych,
- kontynuujemy edukację w dziedzinie historii malarstwa

Pobudzanie dojrzałej osobowości do twórczego ujmowania świata, dostrzegania braków i niedoskonałości oraz sposobów ich usunięcia lub stworzenia nowej rzeczywistości. Pobudzanie niezależności twórczej poprzez pryzmat różnych emocji, wtedy dzieła nabierają niepowtarzalnego charakteru. Zachęcanie do czerpania ze świata jak z otwartej książki i nieograniczonego przetwarzania go w sferze wizualizacji działając formą, kolorem oraz wszystkimi zmysłami działającymi na naszą psychikę.

Doskonalenie umiejętności i koncentracji na wykonywanym działaniu w różnych sztukach plastycznych jak: wypalanie w drewnie, ikonopisanie, rzeźbienie, malarstwo olejne, akrylowe i akwarelowe itp

Dzięki działalności plastycznej twórcy mają szansę wyrażania własnych emocji i przeżyć, rozwijają inicjatywę, pomysłowość i wiarę we własne siły. W czasie tworzenia pobudza się rozwój umysłowy i emocjonalny, stwarza możliwości przeżycia coraz to nowych doświadczeń

Szkoła ikonograficzna piątki godz. 16.00-21.00

Na zajęciach realizujemy między innymi program Śląskiej Szkoły Ikonograficznej której treści programowe ujęte są w pięciu płaszczyznach

- teologii
- technice
- estetyce
- dodatkowe (uzupełniające czyli poznawanie dodatkowych treści zawartych w literaturze, filmach, obrazach, utworach muzycznych które wzbogacają osobowość studenta)
- postawy

Na spotkaniach ikonograficznych student pogłębia umiejętności warsztatu ikonopisarskiego, czyni postępy z wiedzy teologicznej, rozwija się w umiejętnościach z zakresu sztuki, rozwoju duchowego związanego ze zjednoczeniem z Jezusem Chrystusem, doświadcza więzi w grupie ikonografów, promuje styl życia na obraz Boży poza cyklicznymi zajęciami z dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłymi.

Styczeń 2019 zorganizowano i przygotowano wystawy rzeźby Pana Jarosława Hońcy w Galerii Kultury

13 styczeń - pieczenie gofrów na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

25 styczeń 2019 - udział w finisażu wystawy rzeźby Pana Jarosława Hońcy w Galerii Kultury

9 luty - malowanie buziek na „Balu Przebierańców” w MGOK

9

11 luty - Mobilna Kultura zajęcia plastyczne w SP Lubsza

12 luty - Mobilna Kultura zajęcia plastyczne w SP Ligota Woźnicka

13 luty - Mobilna Kultura zajęcia plastyczne w SP w Kamienicy

15 luty - Mobilna Kultura zajęcia plastyczne w SP w Woźnikach

19 luty - warsztaty plastyczne dla dzieci w Lubszy we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Lubszeckiej.

02 marzec - pomoc przy obsłudze Biesiady Śpiewanej organizowanej w MGOK

12 kwiecień - rozwiązanie konkursu na „Mazurek wielkanocny” i „Wiosenną ozdobę drzwi wejściowych”

26 kwiecień - przystąpienie do Śląskiej Szkoły Ikonograficznej. Zorganizowanie spotkania z założycielem tejże szkoły

23 kwiecień - wykonanie matrycy na medal okazjonalny pt „Woźniki na Okrągło”

27 kwiecień - wykonanie 150 medali z gliny na otwarcie obwodnicy

7 maj - przygotowania do otwarcia obwodnicy Woźnik

1 czerwca - malowanie buziek na obchodach dnia dziecka w Psarach

29 i 30 czerwiec - malowanie buziek dzieciom na Dniach Ziemi Woźnickiej

30 lipiec zajęcia plastyczne w Lubszy

Przygotowanie regulaminu, karty zgłoszenia, zakup materiałów, oraz cała organizacja imprezy „IV Twórcze Spotkania Artystyczne” w dniach 09 -15 sierpień 2019

Prezentacja działalności pracowni plastycznej MGOK na woźnickim Rynku podczas Festiwalu Rozmaitości i Sztuki Wszelakiej

30 lipiec warsztaty plastyczne w Lubszy (współpraca ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Lubszeckiej)

Sierpień, to również cykl wyjazdów w celu wykonania prac związanych z odnowieniem pomnika Bohaterów Września na woźnickim Florianku.

30 sierpnia - prezentacja twórczości plastycznej woźnickiego MGOK na Ogólnopolskich Dożynkach w Częstochowie

1 września - prezentacja twórczości plastycznej woźnickiego MGOK na Ogólnopolskich Dożynkach w Częstochowie

7 września - przygotowania do dożynek gminnych

8 września - przygotowanie wystaw i dekoracji dożynkowych oraz inne prace przy organizacji imprezy

13 września - obsługa imprezy dla organizatorów dożynek

26-29 września- wyjazd Grupy Plastycznej OCHRA na plener do Chechła.

Październik 2019 – dostarczono ikony na wystawę do Gliwic, której współorganizatorem był Lektorat SSI w Zabrze

7 października – malowanie ścieżki edukacyjnej w Lubszy

11 października – malowanie ścieżki edukacyjnej w Lubszy

15 października - malowanie ścieżki edukacyjnej w Lubszy

17 października - malowanie ścieżki edukacyjnej w Lubszy

20 października- pomoc przy organizacji i obsłudze IV woźnickiego biegu

22 października - malowanie ścieżki edukacyjnej w Lubszy

13 listopada - zorganizowano warsztaty wykonywania aniołków dla wszystkich sekcji do 15 lat

W listopadzie- przekazano kilka przedmiotów dekoracyjnych wykonanych w pracowni plastycznej do przedszkola w Woźnikach oraz rozstrzygnięto konkurs na wieniec adwentowy.

6 grudnia -współorganizacja imprezy mikołajkowej i Jarmarku Bożonarodzeniowego

Woźnicka Grupa Fotograficzna

Działalność nasza polegała na upowszechnianiu fotografii na terenie gminy i miasta Woźniki oraz popularyzowanie gminy w regionie. Rozwijaniu zainteresowań kulturą i pięknem regionu poprzez fotografię- plenery. Rozwijaniu i wzbogacaniu poczucia estetyki i piękna. Kształtowaniu kreatywności w fotografii. Rozwijaniu uzdolnień w dziedzinie wykonywania zdjęć. Rozbudzaniu zainteresowań młodzieży i osób starszych na zajęciach fotograficznych poprzez przekazywanie informacji na stronie WGF -plenery, wystawy, spotkania tematyczne. Dobrowolnym zrzeszanie osób pragnących poświęcać swój czas na rzecz fotografii i grupy. Udział w imprezach, koncertach, przeglądach organizowanych przez MGOK Woźniki. Opracowaniu projektu graficznego oraz realizacja projektu kalendarza na 2020 rok.

Sprawozdanie szczegółowe z prac WGF

-plenery fotograficzne na terenie gminy i regionu

- projekt kalendarza 2020, wybór zdjęć oraz druk kalendarza

- wyjazd- górski plener fotograficzny 25-27.01.2019

w poszukiwaniu kadrów.

- ferie z MGOK Woźniki – zajęcia fotograficzne w szkole- 13.02.2019.

-zakończenie rocznego konkursu-„Fotograf roku -2019”.

-nowy konkurs fotograficzny- „Fotograf roku-2020”. Wybór tematów.

-wiosenna wystawa fotograficzna grupy- przegląd twórczości 2019 na podstawie konkursu fotograficznego „Fotograf roku-2019”.

-udział w wybranych imprezach organizowanych przez MGOK Woźniki oraz gminę.

Sekcja szachowa

W 2019 roku Sekcja szachowa działająca przy Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach obchodziła jedenastą rocznicę swojej działalności. Przyświeca nam misja edukacji szachowej młodego pokolenia, a nade wszystko stworzenia warunków do uprawiania dyscypliny, która stale zyskuje na popularności. Szachy zapewniają nie tylko relaks ale także uczą logicznego myślenia, zdrowej rywalizacji, kształtują charakter i osobowość grających. Wierni swoim założeniom staramy się trafiać przede wszystkim do dzieci i młodzieży przede wszystkim. Nadrzędnym priorytetem jednakże jest popularyzacja gry w szachy wśród szachistów w każdym wieku. Od stycznia 2019 roku zajęcia szachowe odbywały się w soboty o 13:00 dla dzieci i o 17:00 dla młodzieży i dorosłych. Do grudnia 2019 roku przeprowadzono ponad 30 takich sobotnich spotkań, zorganizowano sześć turniejów szachowych w tym dwa mecze drużynowe sekcji szachowych z MGOK Woźniki i MDK Kalety. Na zajęciach mieliśmy dość dobrą frekwencję, gdyż średnia ilość uczestników wynosiła w przybliżeniu 10 osób. Pierwszą szachową imprezą w roku 2019r był „Turniej Wiosny” dla dzieci i młodzieży, który odbył się w dniu 6 kwietnia 2019r. Turniej ten przeprowadzono na dużej sali Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach. Uczestniczyło w nim 21 zawodników z których większa część była w przedziale wiekowym do lat 15. Dominowali na miejscu pierwszym i trzecim zawodnicy z Kalet. Bezapelacyjnym zwycięzcą tych zawodów został Mateusz Płonka z Kalet. Na uwagę zasługuje wysokie drugie miejsce młodziutkiego Kamila Mośnego z Woźnik, a na trzecim miejscu uplasował się Mateusz Wrodarczyk z również Kalet. Odnotować należy wynik najlepszej zawodniczki tych zawodów, Emilii Żylak z Woźnik. Krótko po tym wydarzeniu odbył się mecz szachowy pomiędzy młodzieżowymi drużynami MDK Kalety a MGOK Woźniki. Miał on miejsce dnia 9 kwietnia 2019r., a przeprowadziliśmy go na terenie Domu Kultury w Kaletach. Gospodarze wystąpili w składzie: Mateusz Płonka (kapitan drużyny), Mateusz Wrodarczyk, Kacper Wrodarczyk, Michał Fronczek, a Goście: Kamil Mośny (kapitan drużyny), Maciej Najder, Dominik Jagiełło i Jan Badyła. Mecz obfitował w wiele emocjonujących pojedynków. Juniorzy pokazali ambitną grę, ostatecznie górą byli jednak reprezentanci Kalet, trzeba przyznać zdecydowanie, gdyż już na rundę przed końcem zawodów poznaliśmy zwycięzców. Trzecim turniejem był przeprowadzony przez LO w Psarach w dniu 16 czerwca 2019r. turniej szachowy w ramach odbywającego się w tym dniu festynu szkolnego. Zagrało 13 zawodników. Zwyciężył Mateusz Płonka z Kalet, na miejscu drugim uplasował się Jarosław Pietrucha z Rusinowic, a tuż za nimi turniej ukończył Kamil Mośny z Woźnik. Nad sprawnym przebiegiem turnieju czuwał dyrektor szkoły L.O. mgr Jarosław Kacorzyk. Bardzo udana impreza połączona z degustacją ciastek domowej roboty oraz udziałem w loterii fantowej w której każdy los wygrywał. Kolejnym szachowym wydarzeniem był w dniu 29 czerwca 2019r. Turniej szachowy „O Puchar Burmistrza Woźnik” rozgrywany jako jedna z imprez w ramach obchodów Dni Ziemi Woźnickiej. Zawody te przeprowadzono na świeżym powietrzu przy estradzie Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach. Przygrywała skoczna muzyczka i w jej rytmie na pierwszym miejscu turniej ukończył Mateusz Płonka reprezentant Kalet na miejscu drugim uplasował się Jan Nowakowski wielki miłośnik szachów z Koszęcina, a miejsce trzecie zajął Jarosław Pietrucha z Rusinowic. Na starcie zawodów stanęło tym razem 24 zawodników. Rywalizację w kategorii wiekowej do lat 15-tu wygrał, tu nie było już niespodzianki, Kamil Mośny. Jak z tego wynika Kamil nie tylko wygrał swoją grupę wiekową ale także uplasował się wysoko w końcowej klasyfikacji turnieju i potwierdził tym samym, że bez wątpienia w chwili obecnej jest najsilniejszym szachistą klubu szachowego MGOK OSP Woźniki. Drużynowy Mecz Szachowy MGOK Woźniki - MDK Kalety który odbył się w dniu 15 sierpnia 2019r. na rynku w Woźnikach ma już swoją kilkuletnią tradycję.

Rozgrywamy te pojedynki w ramach imprezy kulturalnej pod nazwą „Festiwal Rozmaitości i Sztuki Wszelakiej”, i jak dotąd pogoda nam zawsze dopisywała. Tak było i tym razem. A wraz z pogodą dobre nastroje. Po spotkaniu zawodnicy obu drużyn byli zadowoleni, a to oznacza, że wszyscy dobrze się bawili. Poproszono nawet o zwiększenie ilości rund żeby się zbyt szybko nie rozstawać. Składy drużyn były następujące, Gospodarze-Woźniki: Magdalena Jantos (kapitan), Maciej Najder, Kamil Mośny, Dominik Jagiełło i Jan Badyła (rezerwowi) i Goście-Kalety: Mateusz Płonka (kapitan), Mateusz Wrodarczyk, Aleksy Walczak i Kacper Wrodarczyk. W meczu zwyciężyły tym razem Woźniki a niespodziankom w poszczególnych partiach nie było końca. Ostatnią z imprez szachowych w roku 2019 był „Świąteczny Turniej Szachowy dla Dzieci i Młodzieży do lat 25-ciu”, który miał miejsce 21.12.2019r. w Kawiarni „De-Ka” w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach. Udział w nim wzięło aż 28 zawodników z wielu sąsiednich gmin i miast, m.in. z : Koszęcina, Boronowa, Strzybnicy, Wrzosowej, Lgoty Mokrzysz, Koziegłówek, Myszkowa, Kalet, Rzeniszowa, Krusina i Mysłowa. Aż 15 zawodników było posiadaczami szachowych kategorii. Zwyciężył faworyt Mateusz Płonka reprezentant klubu szachowego TTKF „Boronovia” Boronów. Drugie Miejsce zajął Kamil Mośny MGOK OSP Woźniki a trzeci był Michał Fronczek „Strzybniczanka” Tarnowskie Góry. Po turnieju odbyło się podsumowanie rozgrywek GRAND-PRIX 2019. Całoroczną rywalizację wygrał Kamil Mośny na miejscu drugim uplasował się Jakub Popielski a na trzecim Jan Badyła. W rozgrywkach GRAND-PRIX dzieci i młodzieży w roku 2019 udział wzięło 21 uczestników.

KULTURA I SZTUKA NIE SĄ NUDNE. ZAPRASZAMY.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Woźnikach
Jadwiga Fabiańczyk

S P R A W O Z D A N I E

z realizacji budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Woźniki za 2019r.

W okresie sprawozdawczym na plan 1.235.295,42zł dochody wyniosły 1.225.249,05zł, co stanowi 99,19%:

Lp.	Wyszczególnienie	Plan	Dochody	% realizacji
I.	Dochody z działalności kulturalnej	60.417,26	57.034,48	94,40%
	- wpłaty z wynajmu lokalu		8.317,26	
	- dobrowolne wpłaty na dział. kult.		5.975,00	
	- wpłaty na organizację imprez i zajęć		40.520,00	
	- bilety		2.222,22	
II.	Sprzedaż towarów i materiałów	34.678,16	28.253,97	81,47%
	- dochody z Kawiarni		10.966,43	
	- dochody z Galerii		7.293,76	
	- sprzedaż obrazów i rękodzieła		1.427,64	
	- pozostała sprzedaż towarów i usług		8.566,14	
III.	Środki z budżetu gminy	1.140.000,00	1.139.800,00	99,98%
	- dotacja podmiotowa		1.080.000,00	
	- dotacja na inwestycje		59.800,00	
IV.	Pozostałe przychody	200,00	160,60	80,30%
	- prowizje		121,00	
	- pozostałe		39,60	
	OGÓŁEM	1.235.295,42	1.225.249,05	99,19%

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2019r. wyniósł 4.787,11 zł.

Koszty przedstawiają się następująco:

Lp.	Wyszczególnienie	Plan	Koszty	% realizacji
I.	Koszty materiałów i energii	309.775,07	240.177,03	77,53%
	- energia elektryczna		20.346,78	
	- woda		2.096,68	
	- materiały biurowe		4.030,15	
	- opał		21.961,23	
	- środki czystości		3.503,43	
	- materiały do wyposażenia i utrzymania budynku i terenu MGOK		66.545,40	
	- materiały budowlane		53.985,84	
	- materiały na organizację imprez kulturalnych i do prowadzenia zajęć		57.540,85	
	- towary Kawiarnia		6.935,87	
	- koszty działalności Kawiarni		371,84	
	- towary Galeria		2.397,19	
	- koszty działalności Galerii		461,77	
II.	Koszty usług obcych	270.348,72	269.662,94	99,75%
	- usługi telekomunikacyjne, internet		4.209,39	
	- usługi pocztowe		1.972,46	
	- usługi przewozu osobowego i pobyt na festiwalach, imprezach kult.		1.500,00	

9

	- usługi przewozu ładunku		-	
	- usługi przeglądu i konserwacji		2.240,96	
	- usługi remontowe		106.283,75	
	- usługi sprzętowe		-	
	- usługi bankowe		15,00	
	- usługi związane z organizacją imprez kulturalnych		129.066,26	
	- licencje programowe i wdrożenie		4.708,71	
	- wywóz nieczystości		7.518,47	
	- pozostałe usługi		12.147,94	
III.	Koszty podatków i opłat	22.124,29	21.767,12	98,39%
	- opłaty od praw autorskich ZAIKS		13.147,61	
	- opłaty skarbowe		-	
	- opłaty od czynności cywilno-prawnych i administracyjnych		-	
	- opłaty koncesyjne		700,00	
	- podatek od nieruchomości		2.361,00	
	- ubezpieczenia budynku		4.504,84	
	- opłaty rejestracyjne, członkowskie, licencje		790,00	
	- pozostałe opłaty		263,67	
IV.	Wynagrodzenia	538.687,29	538.353,29	99,94%
	- wynagrodzenia brutto pracowników		396.651,61	
	- wynagrodzenia brutto umowy-zlecenia, dzieło		128.594,40	
	- nagrody jubileuszowe		8.107,28	
	- odprawa emerytalna		-	
	- nagrody pieniężne w konkursach		5.000,00	
V.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	89.317,62	89.024,31	99,67%
	- ZUS		68.000,89	
	- Fundusz Pracy		6.230,20	
	- świadczenie urlopowe		10.449,05	
	- szkolenia pracowników		1.380,40	
	- BHP dla pracowników		2.963,77	
VI.	Pozostałe koszty	5.042,43	4.821,01	95,61%
	- podróże służbowe		3.328,81	
	- zakup kwiatów i upominków dla gości		1.015,32	
	- poczęstunek dla gości		476,88	
	OGÓŁEM	1.235.295,42	1.163.805,70	94,21%

Należności niewymagalne:

- wynajem lokalu – 2.075,01 zł
- rozliczenie podatku VAT – 578,14 zł

Zobowiązania niewymagalne:

- energia elektryczna – 1.878,68 zł
- odprowadzanie ścieków – -3,33 zł
- wywóz odpadów – 1.267,02 zł

8

W roku 2019 koszty zakupu materiałów i usług na organizację zajęć i imprez kulturalnych wynosiły:

- grupy modelarskie	3.203,84 zł
- grupy plastyczne	6.452,95 zł
- grupa szachowa	1.980,06 zł
- grupa teatralna	1.996,04 zł
- grupa orkiestry dętej	2.632,24 zł
- grupa fotograficzna	723,00 zł
- grupa skata	1.500,01 zł
- Twórcze Spotkania Artystyczne	6.018,81 zł
- konkurs recytatorski	1.590,20 zł
- zajęcia w ferie	806,99 zł
- Bal Karnawałowy	717,88 zł
- Dzień Kobiet	2.237,14 zł
- Kino plenerowe	1.100,00 zł
- koncerty Spotkanie z Kulturą	1.517,28 zł
- Dni Ziemi Woźnickiej	61.797,01 zł
- Dożynki	32.432,08 zł
- Ogólnopolski Festiwal Piosenki	23.324,33 zł
- Bieganie po Autobanie	6.375,12 zł
- Woźnicki Bieg Uliczny	2.078,43 zł
- Jarmark Świąteczny z Mikołajem	10.887,38 zł
- pozostałe konkursy, imprezy, warsztaty	13.773,40 zł
- plakaty, ulotki reklamujące imprezy	1.716,74 zł
- dekoracje i ozdoby	1.746,18 zł

Koszty wyposażenia i materiałów do utrzymania budynku i terenu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury obejmują:

- wyposażenie (m.in. sprzęt estradowy, muzyczny; narzędzia; ogrzewacz wody, stoły, szafy, telewizor, ekspres) 54.687,37 zł
- materiały bieżącego utrzymania budynku i terenu MGOK (m.in. artykuły elektryczne, metalowe, benzyna) 11.858,03 zł

Koszt wynagrodzenia w wysokości 404.758,89 zł obejmuje wynagrodzenia, premie kwartalne oraz nagrody jubileuszowe i uznaniowe 13 osób zatrudnionych w Miejsko-Gminny Ośrodku Kultury, w tym 4 osoby – pełny etat, 9 osób – pół etatu.

Kwota 128.594,40 zł stanowi honoraria osób wykonujących zlecenia i dzieła, w tym:

- prowadzenie zajęć z orkiestrą dętą	8.500,00 zł
- prowadzenie zajęć wokalnych	12.000,00 zł
- prowadzenie zajęć teatralnych	9.000,00 zł
- prowadzenie zajęć szachowych	4.800,00 zł
- prowadzenie zajęć fotograficznych	7.070,00 zł
- prowadzenie zajęć modelarskich	4.310,00 zł
- prowadzenie Bandu Muzycznego	9.477,50 zł
- napisanie nut i opracowanie aranżacji utworów	18.372,90 zł
- prowadzenie warsztatów, pokazów	10.315,00 zł
- oprawa artystyczna imprez kulturalnych	40.064,00 zł
- pozostałe usługi	4.685,00 zł

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Woźnikach
Jadwiga Fabiańczyk